

VMI pranešimas mokytojams apie gyventojų pajamų deklaravimą

Mieli mokytojai,

norime priminti, kad nuo kovo 20 d. Elektroninio deklaravimo sistemoje (deklaravimas.vmi.lt) jau galima teikti ir tikslinti metines gyventojų pajamų mokesčio (GPM) deklaracijas už 2018 m. Deklaracijas, kaip ir kasmet, galima pateikti ir mokesčius sumokėti iki gegužės 2 d. Primename, kad pajamų deklaracijas turėtų teikti:


- gyventojai, vykdę individualią veiklą ar gavę pajamų, nuo kurių būtina sumokėti mokesčius;
- gyventojai, kurie privalo pateikti turto deklaracijas dėl užimamų pareigų (politikai, tarnautojai ir kt.), ir, be abejo, gyventojai, norintys pasinaudoti mokesčių lengvatomis ir susigrąžinti dalį mokesčių;
- gyventojai, kuriems buvo pritaikytas per didelis neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD) ir dėl to privalo sumokėti dalį GPM, arba norintys susigrąžinti šį mokestį, nes buvo taikytas per mažas NPD.

Primename, kad deklaruojantieji kadaise pamirštus mokesčius šiais metais gali tą padaryti be jokių pasekmių, t. y. baudų ir delspinigių. Tereikia patikslinti senas deklaracijas (2017-2014 m.) ir jose deklaruoti papildomas pajamas. Atleidimas nuo delspinigių galioja pamirštiems sumokėti VMI administruojamiems mokesčiams (išskyrus žemės mokestį). Šia galimybe galima pasinaudoti iki š. m. liepos 1 d.

VMI primena, kad savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais, seminarų dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Pasikonsultuoti su VMI specialistais mokesčių klausimais galima paskambinus telefonu 1882 arba +370 5 260 5060. Telefonu suteikta konsultacija yra lygiavertė rašytinei, nes pokalbiai yra įrašomi ir saugomi 5 metus.

Informaciją apie VMI veiklą galite sekti ir socialinio tinklo „Facebook“ oficialiame VMI puslapyje www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija.

Valstybinė mokesčių inspekcija



Valstybės įstaiga,
Vasario 16-osios g. 14,
LT-01514 Vilnius

Tel. (8 5) 268 78 00,
Faks. (8 5) 212 56 04,
El. p. ymi@vmi.lt
www.vmi.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre,
kodas 188659752